Sed hæc etiam solutio difficultate non caret.
Nam ut supra dicebamus, pénitentia essenti-
ter habet quod sit destruktiva peccati, unde cum
illa non possit intendi & amari à Deo, nisi ame-
tur secundum suam essentiam, non potest ab
intendi nec diligi, nisi intendatur & ametur ut
destruktiva peccati. Addo quod, pénitentia
aliter conductit ad manifestationem diuina
omnipotentia, vel ad überioris gratiae consecu-
tionem, nisi quatenus est destruktiva peccati, & non
ejus utilitas ad predictos fines, supra vim destruc-
tivam peccati fundatur: Ergo impossibile est
quod ametur & intendatur, prout est utris ad
los fines, nisi etiā ametur & intendatur ut destruc-
tiva peccati, & consequenter ejus præficien-
tiā & permissionem alio modo supponat.

E His ergo solutionibus prætermis, & in for-
probabilitate relieti: facilius ut existimo, &
conformius ad principia supra statuta solvitur ar-
gumentum, distinguendo Antecedens. Intentio
pénitentiae necessariò supponit prævisionem
peccati, & consequtetur ejus permissionem, in
generi causa materialis, vel occasionalis, con-
cedo Antecedens. In generi causa finalis, nego
Antecedens. Ad cuius probationem, similiter
distinguo Minorem. Bonum occasionatum melius
prævisionem supponit, in generi causa materialis.

DE EFFECTIBVS PRÆDESTINATIONIS. 63

vel occasionalis, concedo Minorem. In ge-

nere causa finalis, nego Minorem.

Ex quo etiam patet responsio ad confirmati-

onem. Nam quia Christus Dominus prædestina-

tio est. Non tamen causam futurum cognoscatur, sufficit vel quod determinet causam, vel quod inferat causam determinationem; &

quia intentio efficax pœnitentia causat peccati permissionem, ex qua licet non causetur pecca-

tum, evidenter tamen infertur voluntatem creatam ex propria malitia & defectibilitate se determinatam ad illud; consequens fit quod in decreto intentivo pœnitentia, & permissivo pec-

cati, cognoscatur peccatum ut futurum infallibiliter.

Quæres pro complemento hujus disputationis, an omnia dona gratiae quæ Deus conferit elec-

titis, sint effectus prædestinationis eliciti?

Respondeo solam gloriam & perseverantiam finalem, esse effectus eliciti prædestinationis, cetera autem dona quæ electis conferuntur, esse effectus ab illa imperatos, proportionatos tamen, & à providentia generali ordinis supernaturalis eliciti.

Probatur breviter: Id est effectus prædestina-

tionis elicitus, quod per se petit prædestinatio-

nem pro causa ordinante; sicut ille solus actus

elicitur ab aliqua virtute, qui per se petit ab illa